検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 1

                         2021年7月1日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 サテライト検査室（血液）

検査部回報 2021- No.25

パニック値の変更のお知らせ

日頃より検査業務にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

2020年度検査部運営委員会で承認されたことを受け、新病院システム稼働開始後より検体検査にお

けるパニック値を一部変更させて頂きます。報告体制等に変更はございません。

【変更日】 新病院システム稼働開始（2021年7月24日(土)12:00予定）より

今後とも検査業務にご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

上記についてのお問い合わせは、サテライト検査室（PHS 96900）までお願い致します。

項目  パニック値

ヘモグロビン濃度 現状 7.0 g/dL 以下 20.0 g/dL 以上

（Hb） 変更後 5.0 g/dL 以下 変更なし

血小板数 現状 30.0×103/μL 以下 700.0×103/μL 以上

（PLT） 変更後 変更なし 1000.0×103/μL 以上